
REPUBLICA DE COLOMBIA

SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE SENA

RESOLUCIÓN NÚMERO DE 2020

Por la cual se condonan unos recursos asignados por el Fondo Emprender

EL CONSEJO DIRECTIVO NACIONAL DEL SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE SENA

En uso de sus facultades legales y reglamentarias, en especial las conferidas por la Ley 789 de 2002, 
artículo 40; Decreto 934 de 2003, artículos 4* y 5*; Decreto 249 de 2004, artículo 3o; Acuerdo 10 de

2019, artículos 2°y 38, y,

CONSIDERANDO

Que el artículo 4* del Decreto 934 de 2003 dispone: "La administración del Fondo Emprender (FE) 
estará a cargo dei Consejo Directivo del Servicio Nacional de Aprendizaje (Sena), quien ejercerá los 
funciones de consejo de administración de este".

Que el artículos* del Decreto 934 de 2003 determina: "Consejo de Administración del Fondo 
Emprender FE. El Consejo de Administración del Fondo Emprender FE tendrá las siguientes funciones: 
(...) 3. Aprobar las modalidades de financiación, los montos, las formas de pago, los plazos, los 
requisitos, las tasas de interés, las garantías, las condonaciones, los descuentos, las condiciones paro 
cofinanciación, los periodos de gracia, las sanciones, las multas, los nuevos productos y la decisión de 
inversión en otros fondos de acuerdo con lo presentado por el Director del Fondo Emprender FE".

Que por disposición del numeral 24 del artículo 3* del Decreto 249 de 2004, son funciones del Consejo 
Directivo Nacional del SENA, entre otras: "Decidir la financiación de los proyectos empresariales 
presentados al Fondo Emprender, de conformidad con la reglamentación que al efecto se expida".

Que para la fecha de aprobación de los planes de negocio y asignación de recursos se dio aplicación 
al Acuerdo 0006 de 2017 ", el cual establecía la calidad de los recursos, así: "De conformidad con 
lo señalado en el artículo 40 de la Ley 789 de 2002 y el numero! 3 del artículo 5* del Decreto 934 de 
2003, los recursos entregados por el Fondo Emprender tendrán la calidad de capital semillo 
condonable o no condonoble, siempre y cuando la destinación que se les dé corresponda a lo 
establecido en el plan de negocio aprobado por el Consejo Directivo Nacional del Servicio Nacional de 
Aprendizaje - SENA, en su calidad de Consejo de Administración del Fondo Emprender, y cumpla 
con las obligaciones legales, contractuales, términos de la convocatoria e indicadores de gestión 
formulado en el plan de negocio, tales como ejecución presupuesta!generoción de empleo formal, 
gestión de mercadeo, cumplimiento de contrapartidas".

Que el cumplimiento de indicadores de gestión es el fundamento para que el Consejo Directivo 
Nacional del Sena pueda decidir o no la condonación de los recursos asignados, y atendiendo el 
Informe Ejecutivo de Condonación NS 12 de fecha 26 de noviembre de 2020, presentado por la 
EMPRESA NACIONAL PROMOTORA DEL DESARROLLO TERRITORIAL -  ENTerritorio (antes 
FONADE), quien anexó en medio magnético copia de las actas e informe final de Interventoría 
ejercida por la Universidad de Antioquia, la Universidad del Valle y la Universidad Distrital de cada 
uno de los planes de negocios, que indican el cumplimiento de los indicadores de gestión tales 
como empleo, ejecución presupuestal y mercadeo.

1-1711



RESOLUCIÓN NÚMERO DE 2020 PÁG. No 2 de 20

Continuación de la Resolución ‘Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el
. Fondo Emprender°

Que el Consejo Directivo Nacional del SENA, en calidad de Consejo Administrador del Fondo 
Emprender, en aplicación a la competencia que le asiste, decidió la aprobación de los planes de negocio 
y el capital semilla a los mismos en sesiones realizadas 06 de abril, 19 de julio, 17 de octubre, 21 de 
noviembre y 12 de diciembre del año 2018 y 20 de febrero del año 2019, soportadas en las actas 1S54, 
1556 y 1558,1559,1560,1562 y 1564, respectivamente.

Que de los planes de negocio aprobados en las actas de sesión del Consejo Directivo Nacional del 
SENA en calidad de Consejo Administrador del Fondo Emprender, se encuentran que de 
DOSCIENTOS CINCO (205) planes de negocio, cincuenta y cinco (55) corresponden a la 
recomendación emitida por la Interventoría de la Universidad de Antioquia (UDEA), cincuenta y 
ocho (58) a la Interventoría de la Universidad del Valle (UVALLE); y noventa y dos (92) a la 
Interventoría de la Universidad Distrital (UDISTRITAL), las interventorías recomiendan la 
condonación de los recursos, soportando su recomendación en los conceptos que se encuentran 
publicados en la página web del Fondo.

Que los citados conceptos fueron verificados y avalados por la Empresa Nacional Promotora del 
Desarrollo Territorial (antes FONADE), en su calidad de gestor y operador, mediante comunicación • 
con radicado de ENTerritorio No. 20202400230271, del 27 de noviembre de 2020.

Que las recomendaciones de la condonación de los recursos emitidas por las interventorías y el aval 
otorgado por la Empresa Nacional Promotora del Desarrollo Territorial (antes FONADE), expuestas en 
la comunicación con radicado de ENTerritorio No. 20202400230271, en su calidad de gestor y 
operador, está documentada en: 1. Informe consolidado emitido por la interventoría para cada uno 
de los planes de negocio. 2. Informes con recomendación de condonación a DOSCIENTOS CINCO 
(205) planes de negocio correspondiente a: cincuenta y cinco (55) de la Interventoría de la
Universidad de Antioquia (UDEA), cincuenta y ocho (58) de la Interventoría de la Universidad del
Valle (UVALLE) y noventa y dos (92) de la Interventoría de la Universidad Distrital (UDISTRITAL). 3.
Informe consolidado emitido por ENTerritorio, en su calidad de supervisor del proceso de
interventoría.4. Informe consolidado de los planes de negocio publicados en la página web del
Fondo Emprender, los cuales fueron verificados y avalados por ENTerritorio, en su calidad de gestor
y operador y en su calidad de supervisor del proceso de interventoría de los contratos N.s 217017 y
218002.

Que, con fundamento en lo anterior, el Consejo Directivo Nacional del SENA, en sesión ordinaria 
virtual No. 1579 del 9 de diciembre de 2020, decide aprobar la condonación de DOSCIENTOS CINCO 
(205) planes de negocio, que bajo los parámetros de la reglamentación vigente al momento de su
postulación, los emprendedores cumplieron con los indicadores de gestión, como con las
obligaciones establecidas en los contratos de cooperación empresarial, tal como está soportado en
las actas de visitas y la proyección de sostenibilidad futura de estos proyectos empresariales, durante
el tiempo de operación de los contratos interadministrativos N.s 217017 y 218002, es decir,
durante los años 2018 a 2020, como lo recomiendan las firmas interventoras y el Operador y gestor
enTerritorio.

Que en el acta de sesión ordinaria virtual del Consejo Nacional de Aprendizaje SENA No. No. 1579 del 
9 de diciembre de 2020, queda explícita la decisión del Consejo Administrador del Fondo Emprender 
de condonar a 205 planes de negocio, el capital semilla aportado por el Fondo Emprender para el 
desarrollo de los mismos, en la cuantía que se señala en la parte resolutiva de esta Resolución, 
certificada por la Secretaria del Consejo Directivo Nacional del SENA mediante radicado N° 
9-2020-060585 - NIS: 2020-02-293652 de fecha 09 de diciembre de 2020.

Que atendiendo lo anteriormente expuesto,

1-1711



RESOLUCIÓN NÚMERO DE 2020 PÁG. No 3 de 20

Continuación de la Resolución 'Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el
Fondo Emprender"

RESUELVE

Artículo 1. Decisión. Condonar los recursos asignados a DOSCIENTOS CINCO (205} planes de negocio 
beneficiados con el capital semilla del Fondo Emprender, en la cuantía indicada en la tabla que se 
relaciona a continuación y atendiendo el informe rendido por la Empresa Nacional Promotora del 
Desarrollo Territorial - ENTerritorio, en su calidad de gerente administrador de los recursos, el cual 
hace parte de la presente resolución, y las actas e informe final de ¡nterventoría realizado por las 
Universidades de Antioquia, Universidad del Valle y Universidad Distrital, de cada uno de los planes de 
negocio, los cuales acreditan el cumplimiento de los indicadores de gestión acordados en cada plan de 
negocio aprobado inicialmente por el Consejo Directivo Nacional del SENA y elevados a contrato.

N o id
N o m b re  d e l 

p ro ye c to
N o m b re  d e  la  em p re sa

No.

C o n tra to

B e n e f ic ia r io s  en  

s e g u im ie n to

A c ta  de  

ap ro b a c ió n
V a lo r  C o n tra to

V a lo r

C o n d o n a d o

1 65780

G E S T IO N E S  

L A B O R A L E S  S G  

S S T

G E S T IO N E S  

L A B O R A L E S  S S T  S A S
2181413

Y E N N Y  A N D R E A  

F R A N C O  O R C H E G U I 

Identificado (a) con  la 

cédu la  d e  c iudadan ía  

N o . 1121198398

A c ta  N o  1556 

d e l 19 {uft> 

2018

$140,623,560.00 $140,623,559.50

2 65864 Z A N G A N Z A N D A N  S A .S 2160920

B R IAN  D A N E L  

U Y A Z A N  O V IED O  

Identificado (a) c o n  la  

cédu la  d e  c iudadan ía  

No. 1010203514

A c ta  N o  1554 

de l 0 6  abril 

2016

$81,148,870.00 $81.148,498.00

3 66012 C A F É  B O Y A C Á C A F É  B O Y A C Á 2181416

W ILO E R  B U IT R A G O  

R O D R IG U E Z  

Identificado (a) con  la  

cédu la  d e  c iudadan ía  

No. 1049631648

A c ta  N o  1556 

d e l 19 julio 

2016

$105.467.670.00 $105,467.631.00

4 66041 TU  P U A M A .C O M T U  P U A M A  S A S . 2162230

H U G O  IG N ACIO  

T O R R E S  B A H A M O N  

Identificado (a) con  la 

cé d u ta d e  c iudadan ía  

No. 80016956

A c ta  N o  1558 

de l 17 octubre 

2018

$95,311.524.00 $95,311.524.00

5 66082

C E N T R O  D E  

E N S E Ñ A N Z A  P A R A  

E L

M A N TEN IM IEN TO  

D E  M O T O S  O E  

B A J O  C IU N D R A JE  

c í a  f o r m a t

C E N T R O  D E  

E N S E Ñ A N Z A  P A R A  E L  

M AN T EN IM IEN T O  D E  

M O T O S  D E  B A JO  

C IL IN D R A JE  C & A  

F O R M A T

2161421

M A R IS O L  C 1FU EN T ES  

V A Q U IR O  Identificado 

(a) con  la  céd u tad e

c iudadan ía  No. 

1075211910

A c ta  N o  1556 

d e l 19 lu to  

2018

$128.904,930.00 $128.808.342.00

6 66162
G A N A D E R IA  E L  

P R O G R E S O  S A .S

G A N A D E R IA  E L  

P R O G R E S O  J G S A . S
2190415

J O S É  G R E G O R IO  

N A V A R R O  V E R G A R A  

Identificado (a) con  la 

cé d u la  de  c iudadan ía  

No. 92033382

A c ta  N o  1560 

d e l 12
diciem bre

2018

$136,717,350.00 $136.716,950.00

7 66187
G R A N JA  P IS C IC O L A  

A G R O V1D A

G R A N JA  P IS C IC O L A  

A G R O V ID A  S A S
2162233

O S C A R  C R U Z  

M O R E N O  identificado 

(a) con  la  cé d u la  de

c iu dadan ía  No. 

97611180

A c ta  N o  1558 

de l 17 octubre 

2018

$113,280,090.00 $113,277,013.00

8 66263 O P T IM U S O FT O P T IM U S O FT  S A S 2190416

J U A N  S E B A S T IÁ N  

V IL LE G A S  J A R A M IU O  

Identificado (a) con  la 

cé d u ta d e  c iudadan ía  

N o . 1053778741

A c ta  N o  1559 

de l 21 

noviem bre 

2018

$70.311,780.00 $70,311.780.00

9 66613
P R O D U A G R O  J .C . 

S A .S .
P R O D U A G R O  J .C . S A S . 2180994

J U A N  C A R L O S  

G A R C IA  B A R R E IR O  

iden tificado (a) con  la 

céd u tad e  c iudadan ía  

N o . 86077736

A c ia  N o  1554 

d e l 06  abril 

2016

$132,789.060.00 $132,768,368.00

10 66645
MI C L U B  F U E N T E  

D E  V ID A

MI C L U B  F U E N T E  D E 

V ID A  S A S
2190419

C A R M E N  R O S A  

C O R T É S  R O D R ÍG U E Z  

Identificado (a) con  la 

cédu la  de  c iudadan ía  

N o . 39758591

A cta  N o  1559 

de l 21 
noviem bre 

2018

$100.780.216.00 $100,682,241.00

1-1711



RESOLUCIÓN NÚMERO DE 2020 PÁG. No 4 de 20

Continuación de la Resolución ‘Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el 
Fondo Emprender"

t ¿ j o : pM# N o m b re  de l

-pTf.p .p ro y e c to ] ”  _
i r a !
¿Contrst&i ¡¡Irsegutariente ¡éjf

¡ f A c t e - d * ' ! !  

¡ ip r o b a c íó n j
.V a iú r Ó m t r i^ - sSvéi

f  C o n d o n a d o  .j.

11 66657
L A  H E R M O S A  

P R O M E S A  E T E R N A

L A  H E R M O S A  P R O M E S A  

E T E R N A  S .A .S
2180997

JU LIETH  JO H A N A  

M A C A  R O M E R O  

Identificado (a) con  la 

cédu la  d e  c iudadanía 

No. 1022332176

Acta  N o  1554 

del 06 abril 

2018

5132,789,060 00 $129,839,731.00

12 66663
P A Ñ A LE R A

PAÑ ALIK ID S

P A Ñ A L E R A  PAÑALIK ID S  

S A S
2181445

Y U L Y  A N D R E A  

P IN ZO N  RUIZ 

Identificado (a) con  la 

cédu la  de c iudadan ía  

No. 1121712868

Acta  N o  1556 

del 19 julio 

2018

$77,342,958.00 $76,559,606.00

13 66670 E M ILY  S W E E T

EM ILY  S W E ET  

P A S T E LE R IA  

A R T E S A N A L  S A S

2181446

EM ILY  T E R E S A  

B E R D U G O  V E L A S C O  

identificado (a) con  la 

cédu la  de c iudadan ía  

No. 1047386943

Acta  N o  1556 

d e l 19 julio 

2018

$112,498,848.00 $112,498,848.00

14 66772

C E N T R O  DE 

E S T É T IC A  

« A R E N L O  S P A

C E N T R O  D E  E S T É T IC A  

« A R E N L O  S P A
2181450

K A R E N  LO R E N A  

S A S T O Q U E  RU IZ  

Identificado (a) con  la 

cédu la  de  c iudadan ía  

No. 69801482

Acta  N o  1556 

d e l 19 julio 

2018

$101,561,460.00 $101,561,457.00

15 66776
G A N A D E R IA  LA  

M A R T IN E ZA  S A S

G A N A D E R IA  LA  

M A R T IN E ZA  SAS
2182241

A N D R E S  A L F O N S O  

M AR T IN E Z  C H A V E Z  

Identificado (a) con  la 

cédu la  de  c iudadan ía  

No. 1032418994

A cta  N o  1558 

del 17 octubre 

2018

$107,030,154.00 $107,028,423.00

16 66923 C R O K IC O N O S  S .A .S
C R O K IC O N O S  S.A .S . 

Z O M A C
2181007

Y O N A TA N  JA M E R  

P A E Z  L A V A C H U C O  

Identificado (a) con  la 

cédu la  de  c iudadan ía  

No. 1121837868

Acta  No 1554 

del 06  abril 

2018

$110,657,550.00 $97,773,016.00

17 67003 G O  V ISTA G O V IS T A  S .A .S 2190422

JA IR  EN R IQ U E  

G O N Z A L E Z  

M O LIN A R E S  

Identificado (a) con  la 

cédu la  de  c iudadanía 

No. 72272537

Acta  N o  1560 

del 12 

d iciem bre 

2018

$114,061,332.00 $113,353,493.00

18 67061
A R T E S A N A L

B U R G U E R & R IB S

R E S T A U R A N T E  

A R T E S A N A L  B U R G E R  S  

R IB S  S A S

2181459

JU D ITH  A N D R E A  

M O R E N O  C O R T E S  

Identificado (a) con  la 

cédu la  de  c iudadanía 

No. 1121877923

Acta  N o  1556 

del 19 julio 

2018

$140,623,560.00 $140,623,560.00

19 67084

A R O M A S  Y  

S A B O R E S  D E L  

A M A Z O N A S

A R O M A S  Y  S A B O R E S  

D E L  A M A Z O N A S  S A S
2181461

B E A T R IZ  E U G E N IA  

F L O R E Z O S P IN A  

Identificado (a) con  la 

cédu la  d e  c iudadanía 

No. 66848221

Acta  N o  1556 

del 19 julio 

2018

$140,623,560.00 $140,623,560.00

20 67172 O K U L L  C R E A T IV O O K U LL  C R E A T IV O  S .A .S 2190424

JE IS O N  DAV ID  V A R O N  

M AR T IN E Z  Identificado 

(a) con  la  cédu la  de

c iudadan ía  No. 

1069738230

Acta  N o  1560 

d e l 12 

diciembre 

2018

$92,967,798.00 $92,967,798.00

21 67176

G R A N JA

P O R C IC O LA

V ILLA N U E V A

G R A N JA  P O R C IC O LA  

V IL L A N U E V A  S A S
2181469

LIBIA  YAD IR A  

A R T E A G A  C O R D O B A  

Identificado (a) con la 

cédu la  de  c iudadan ía 

No. 1088730995

Acta  N o  1556 

d e l 19 julio 

2018

$120,311,268.00 $120,311,268 00

22 67259
E C O G L A S S

C O N C R E T E

E C O G L A S S  C O N C R E T E  

S .A .S
2181480

M AR IA  D E L  C A R M E N  

C A N C E L A D O  P A C H O N  

Identificado (a) con la 

cédu la  de  c iudadan ía 

No. 23495480

Acta  N o  1556 

d e l 19 julio 

2018

$117,186,300.00 $117,186,257.00

1-1711



RESOLUCIÓN NÚMERO DE 2020 PAG. No 5 de 20

Continuación de la Resolución ‘Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el 
Fondo Emprender"

N o Id
N o m b re  det 

p ro ye c to
N om b re  d e  la  e m p re sa

NO.

C o n tra to

B e n e f ic ia r lo s  en 

seg u im ie n to

A c ta  de  

a p ro b a c ió n
V a lo r  C o n tra to

V a lo r

C o n d o n a d o

23 67297
G A N A D E R IA  T R 3S  

M A R IA S  S A S

G A N A D E R IA  T R 3 S  

M A R IA S  S A S
2181044

C A M IL O A N D R E S  

F R A N C O  G O M E Z  

identificado (a) c o n  la 

cédu la  d e  c iudadan ía  

N o . 80037499

A cta  N o  1554 

d e l 06  abril 

2018

5132,769,060.00 5132.788.162.00

24 67332

J C R  M O TO S , 

C E N T R O  IN T E G R A L  

D E  S E R V IC IO S

J C R  M O T O S , C E N T R O  

IN T E G R A L  O E  

S E R V IC IO S  S A S

2190792

JH O H A N  C A1CED O  

R IV A S  Identificado (a) 

con  la  cédu la  de  

c iudadan ía  No. 

94455975

A c ia  N o  1558 

de l 17 octubre 

2018

599,217,734,00 $99,217,734.00

25 67347

M IE L  C O N  

P R O P Ó S IT O  

M E L L Y F E R A  S A S

M E L I F E R A  S A S 2181062

FA B IAN  A L E JA N D R O  

S A N C H E Z  G A ITAN  

Identificado (a) con  la 

cédu la  d e  c iudadan ía  

N o . 1022391803

A c ia  N o  1554 

de l 06  abril 

2018

586.526.040.00 588,328,935.00

26 67360

A G R O R B S A S  

(A G R ÍC O L A  R O JA  

BOTIA).

A G R IC B O T IA  S A S  

Z O M A C
2182255

JH O N  WTLLI R O JA S  

M A R T IN E Z  Identificado 

(a) con  la  cédu la  de

ciudad  an ia  No. 

96195266

Acta  N o  1558 

de l 17 octubre 

2018

5140,623,560.00 5140,623,560.00

27 67400

P O S A D A  

E C O T U R IS T IC A  

V IL LA  R O U S E

P O S A D A  E C O T U R IS T IC A  

V IL LA  R O U S E  S A S
2190425

C A R L O S  JU L IO  R E IN A  

G U E R R E R O  

identificado (a) con  la 

cédu la  d e  c iudadan ía  

N o . 19362336

Acta  N o  1560 

d e l1 2 

diciem bre 

2018

S108.592.638.00 5108.550,836.00

28 67410
E C O S  M E M O R IA L  

P E T 'S

G O M E Z  M AR IÑ O  

S O L U C IO N E S  S A S .
2181488

M Y R IA M  A N D R E A  

G Ó M E Z  M AR IÑ O  

Identificado (a) con  la 

cédu la  de  c iudadan ía  

N o . 29125734

Acta  N o  1556 

d e l 19 Julio 

2018

5117,166,300.00 5117,186,297.00

29 67445 S T O C K U P S T O C K U P  C A C  S A S 2182261

A L B E R T O  A D O LF O  

S A L A M A N C A  LO ZA N O  

Identificado (a) con  la 

cédu la  de  c iudadan ía  

N o . 79457549

Acta  N o  1558 

d e l 17 octubre 

2018

5137,498,592.00 5137,371,961.00

30 67449 G U A R D IA N
G U A R D IÁ N  S O F T W A R E  

H O U S E S A S
2181490

E D U IN  B E R N A R D O  

C H A M O R R O  C H A R R Y  

Identificado (a) con  la 

cédu la  de  c iudad an ia 

N o . 80792693

Acta  N o  1556 

de l 19 Juno 

2018

5117,166,300.00 5117,056,935.00

31 67451 M O B IT C O M 0 8 I T C O S A S 2182262

M IG U E L  A N G E L  

G U T IE R R E Z  

G U T IE R R E Z  

Identificado (a) con  la 

cé d u la  de  c iudadan ía  

NO. 1032406721

Acta  N o  1558 

de l 17 octubre 

2018

5104,666,428.00 5104,278,551.00

32 67467
R E S T A U R A N T E  

P U N T O  C H O C O A N O

R E S T A U R A N T E  P U N T O  

C H O C O A N O  S A S
2181083

M A R IA  M A R C IA  

M O S Q U E R A  

C Ó R D O B A  identificado 

(a) con  la  cédu la  de

c iudadan ía  No. 

51691797

Acta  N o  1554 

de l 06  abril 

2018

590.739,191.00 589,508,392.00

33 67506

C O N F E C C IO N E S  Y  

S O L U C IO N E S  

X IM E N A

C O N F E C C IO N E S  Y  

S O L U C IO N E S  X IM E N A  

S A .S

2182264

Y IN ETH  X IM E N A  

R O D R IG U E Z  P IN ZO N  

Iden tifcado (a) con  la 

cédu la  d e  c iudadan ía  

No. 53131421

A cta  N o  1558 

d e l 17 octubre 

2018

561,230,511.00 $61,187,127.00

34 67508

C R E P E  D E  LIZ  " T U  

R E G IÓ N  E N  U N  

B O C A D O "

C R E P E S  D E  LIZ  S A S 2182265

D O R A LIS  V A R G A S  

C A S A S  identificado (a) 

con  la  cédu la  de 

c iudadan ía  No. 

63299668

A cta  N o  1558 

d e l 17 octubre 

2016

565,656,613.00 565,656,613.00

1-1711



RESOLUCIÓN NÚMERO DE 2020 PÁG. No 6 de 20

Continuación de la Resolución “Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el
Fondo Emprender'

f í l § i l j j U | N r a ^ ' t t ó ; 

f i^ i p ro ye c to  íjj
M

| N o n ib t e  d e l IJ
f K l É
f  C o n tra to !-! ! ; ! : !  9 eg u b iile n to  ijf§|

I f A r t a d e l í l  

a p ro b a c ió n  j¡
V a lo r  C o n tra to

¡ i l  Vifa �
Í  C o n d o n a d o !,

35 67512 E S T ILO S  SH A D A Y E S T ILO S  S H A D A Y  S A S 2181096

C LA U D IA  P ATR IC IA  

T IQ U E  M O R A LE S  

Identificado (a) con la 

cédu la  d e  c iudadanía 

No. 52821780

Acta  N o  1554 

del 06 abril 

2018

$95,903,210.00 $95,903,209.64

36 67513 F L O R C H A R M IN G F L O R  C H A R M IN G  S A S 2181097

A L B A  F L O R  B E LT R A N  

M O R E N O  Identificado 

(a) con  la cédu la  de

c iudadan ía  No. 

52973100

Acta  N o  1554 

del 06 abril 

2018

$103,280,380.00 $103,278,909.00

37 67565
C U N IC O L A  V ILLA  

S A N D Y  S C C

C U N IC O L A  V ILLA  S A N D Y  

S A S
2190427

S A N D R A  C ILEN IA  

C H A C O N  CAV IA T IV A  

Identificado (a) con  la 

cédu la  d e  c iudadanía 

No. 20927304

Acta  No 1560 

del 12 

d iciem bre 

2018

$117,186,300.00 $117,186,300.00

38 67584 L Y C H E E  B A G S M A R  Q U E S A D A  S A S 2190429

M A R IS O L  Q U E S A D A  

V A LE N C IA  Identificado 

(a) con  la cédu la  de

c iudadan ía  No. 

31481612

Acta  N o  1560 

del 12 

d iciem bre 

2018

$109,373,880.00 $109,373,879.90

39 67619
B IC IT O U R S

S U A M O X

B IC IT O U R SS U A M O X

S .A .S
2181522

A N D R E S  CAM ILO  

S A L A Z A R  M O R EN O  

identificado (a) con  la 

cédu la  de c iudadanía 

No. 74187600

Acta  N o  1556 

del 19 julio 

2018

$117,297,003.00 $117,293,887.91

40 67623
H E L A D O S  D ISTRITO  

C A F E T A L
D ISTR ITO  C A F E T A L  S A S 2181524

M AR IA  X IM EN A  

C E D IE L  C A L L E  

Identificado (a) con la 

cédu la  de c iudadan ía 

No. 1020720249

Acta  N o  1556 

d e l 19 julio 

2018

$117,186,300.00 $116,908,393.00

41 67633
L A  G R A N  U R A M B A  

D E L  PAC IF ICO

R E S T A U R A N T E  LA  

G R A N  U R A M B A  D EL 

P A C IF IC O  S A S

2181528

P U N IO  JE S U S  

H U R T A D O  H U R TA D O  

identificado (a) con la 

cédu la  de c iudadan ía 

No. 79874671

Acta  N o  1556 

d e l 19 julio 

2018

$91,476,908.00 $91,385,674.00

42 67644
A R T E S  M A N U A L E S  

L A  A R T E S A N A

A R T E S  M A N U A L E S  LA  

A R T E S A N A  S A S
2190431

P A U LA  A N D R E A  

V A R G A S  V IL LEG A S  

Identificado (a) con la 

cédu la  de c iudadan ía 

No. 52787133

Acta  N o  1559 

d e l 21 

noviembre 

2018

$78,905,442.00 $78,605,242.00

43 67652
L A  R U T A  D E LA  

H U E R T A

L A  R U T A  D E  L A  H U ER T A  

S A S
2190432

M AR IA  C A R O LIN A  

R E Y  N IETO  Identificado 

(a) con  la  cédu la  de

c iudadan ía  No. 

21067287

Acta  N o  1560 

d e l 12 

diciembre 

2018

$139,842,318 00 $139,826,734.00

44 67658
R E S T A U R A N T E  

L 'A M O R E  S A S

R E S T A U R A N T E  DIMITRY 

C O C IN A  R O M A N TIC A  

S A S

2190433

D IEG O  JO S E  RIN CO N  

L A V E R D E  Identificado 

(a) con  la cédu la  de

c iudadan ía  No. 

74080805

Acta  N o  1559 

d e l 21 

noviembre 

2018

$80,467,926.00 $80,467,426.00

45 67705 V M  S P A V M  S P A  S A S 2181541

V ILM A  D E L  C A R M E N  

M O N T E R R O Z A  

M A R Q U E Z  Identificado 
(a) con  la  cédu la  de

c iudadan ía  No. 

22897026

Acta  N o  1556 

del 19 julio 

2018

$127,625,041.00 $127,625,041.00

46 67711
A P IC U L T U R A  L A S  

D ELIC IAS

A P IC U L T U R A  LAS  

D E LIC IAS  S A S
2182272

LU IS  M IG UEL 

M O R E R A  B E LT R A N  

Identificado (a) con  la 

cédu la  d e  c iudadanía 

No. 3214949

Acta  N o  1558 

del 17 octubre 

2018

5139,842,318.00 $139,842,318.00

1-1711



RESOLUCIÓN NÚMERO DE 2020 PAG. No 7 de 20

Continuación de la Resolución *Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el
Fondo Emprender1

N o
N o m b re  d e l 

p ro ye c to
N o m b re  d e  la  em p re sa

No.

C o n t r it o

B e n e f ic ia r io s  en 

s eg u im ie n to

A c ta  d e  

a p ro b a c ió n
V a lo r  C o n tra to

V a lo r

C o n d o n a d o

47 67715 SA LV IT  BR IO  S .A .S SA LV IT  S .A .S 2161543

G E L M A N  E N R IQ U E  

P IN Z O N  A G U ILA R  

Identificado (a) con  la 

cédu la  d e  d udadan ia  

N o . 79987094

Acta  N o  1556 

d e l 19 ju lo  

2018

S140.623.560.00 $140.623.560.00

48 67719
E L  R E N A C E R  D E  TU  

C A B E L L O

E B E N -E Z E R  B E L L E Z A  

S A S
2161544

S A N D R A  P ATR IC IA  

P A L A C IO S  P E R E Z  

Identificado (a) con  la 

cédu la  d e  c iudadan ía  

N o .21945635

Acta  N o  1556 

de ! 19 |u io  

2018

584.099.738.00 $83,963,377.00

49 67733
D U L C E R IA

Q U IÑ O N E Z
D U L C E R IA  Q U IÑ O N EZ 2181550

M A R ILU Z  O U IÑ O N EZ  

A N G U L O  Identificado 

(a) con  la  cédu la  de

ciudad an ia  No. 

52199528

Acta  N o  1556 

de !19 juBo  

2018

$40,574,435.00 $40.356,153.00

50 67737
C A L Z A D O  LIGTH  

FO O T W E A R

C A L Z A D O  L IGTH  

F O O T W E A R  S A S
2161551

L I8 A R D O  S U A R E Z  

R A M IR E Z  Identificado 

(a) con  la  cédu la  de

ciudad an ia  No. 

19483287

A cta  N o  1556 

de l 19 )u io 

2018

$98,854,078.00 S98.417.420.00

51 67747
G R A N JA  A V IC O L A  

E L  E S F U E R Z O

G R A N JA  A V IC O L A  E L  

E S F U E R Z O  S A S
2161552

EDW IN  M O N T A Ñ O  

E S M E R A L D A  

Identificado (a) con  la  

cédu la  d e  c iudadan ía  

No. 1086042889

A cta  N o  1556 

de l 19 ju to 

2016

$131.248,656.00 $131,248,656.00

52 67781
G R A N JA  

P E Z G R E E N  S A S

G R A N JA  P IS C IC O L A  

P E Z G R E E N  S A S
2161561

C A M IL O  A N D R E S  

A G U IL A R  S A L A Z A R  

Identificado (a) c o n  la 

cédu la  d e  c iudadan ía  

No. 12282434

A cta  N o  1556 

de l 19 ju to 

2018

$128.904.930.00 $128,904.930.00

53 67818 B O C H A S  S N A C K S B O C H A S  S N A C K S  S A S 2190799

JU A N  SEB A ST IA N  

M U Ñ O Z  A L Z A T E  

Identificado (a) con  la  

cédu ta d e  c iudadan ía  

No. 1144034995

A cta  N o  1556 

de l 19 ju to 

2016

$99,217,734.00 $99,193,002.00

54 67826 F R E S C U B A N A  S A S F R E S C U B A N A  S A S 2161576

E D IL S O N  D AN ILO  

P E Ñ A  C A R R A S C O  

Identificado (a) con  la 

cé d u la  d e  c iudadan ía 

No. 1096206331

A cta  N o  1556 

de l 19 Juto 

2016

$117.188,300.00 $117.068,204.00

55 67629 Z A S Q A Z A S Q A  S A S 2182277

JE N IF F E R

A L E JA N D R A  G O M E Z  

G O M E Z  Identificado (a) 

con  la  cédu la  de  

c iudadan ía  No. 

1030540453

A c ia  N o  1558 

d e l 17 octubre 

2018

$140,623,560.00 $140.591,809.00

56 67647

IN D UST R IAS

ALIM EN TIC IAS

T O M A S A

IN D UST R IAS  

A L IM EN T IC IA S  T O M A S A  

S A S

2181591

J O S E  G R E G O R IO  

S A N C H E Z  G A R C IA  

Identificado (a) con  la 

cédu ta  de  c iudadan ía  

No. 13506154

te t a  N o  1556 

de l 19 ju to  

2018

$140.623.560.00 $140.620,338.33

57 67671
N E W  O R L E A N S - 

S N A C K  & FO O D S -

N E W  O R L E A N S -S N  A C K  

& F O O D S  S A S
2190438

D A IW E R  J O S E  

C U E N T A S  E S C O B A R  

Iden tlfcado (a) con  la 

cédu la  de  c iudadan ía  

No. 72022413

A cta  N o  1559 

de l 21 

noviem bre 

2018

$124,217,478.00 $123.428.560.00

56 67903 C A L Z A D O  A L M A N Z A
C A L Z A D O  A L M A N Z A  

S A S
2162283

M A R IA  E L E N A  

A L M A N Z A  D E  LA  

R O S A  Identificado (a) 

con  la  cédu la  de  

c iudadan ía  No. 

1045729245

Acta  N o  1558 

d e l 17 octubre 

2018

$116,748,764.00 $116,746.784.00

1-1711



RESOLUCION NUMERO DE 2020 PAG. No 8 de 20

Continuación de la Resolución ‘Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el 
Fondo Emprender°

» N o |
l l l

S í l x s b t B d M ^

H ¡ |  p ro ye c to  ' É l H
f N c S d é l a  em p re sa  |

f | N a l § í

C o n tra to »
: M ¿ w é t ¿ t o r Í c w w i l Í :

; | | i j : s e g u if f l t o f l t o : | ¡ ¡ ¡

l ' Á c i a d e l l

[a p ro b a c ió n  ;

V a l o r X ¡ ¡ ;  

| C o n d o n a d o j

59 67907
P ISC IC O LA

P A R A G U A Y

P IS C IC O LA  P A R A G U A Y  

SAS
2182284

JU A N  DAV ID  D O VAL 

M U Ñ O Z  Identificado (a) 

con la cédu la  de 

c iudadan ía  No. 

1032253644

Acta  No 1558 

d e l 17 octubre 

2018

3139,061,076.00 $138 ,651,076.00

60 67908 A G R O V E R D E S A N A G R IC O L A  S A S 2190805

JU A N  DAVID ISAZA 

Z A P A T A  Identificado (a) 

con la cédu la  de 

c iudadan ía  No. 

3380842

Acta  No 1558 

d e l 17 octubre 

2018

$139,061,076.00 $139,061,076.00

51 67912 C A T IR A  S A .S C A T IR E  S A .S 2181620

AD R IA N A  BITTI 

P E L A E Z  Identificado (a) 

con la  cédu la  de 

c iudadan ía  No. 

52383877

A cta  No 1556 

del 19 julio 

2018

$140,623,560.00 $140,622,869.92

62 67916 N U T R IFR ESH . G A R C L E IN  S A S 2181622

JO S E  M AURICIO  

G A R C IA  

C O L M E N A R E S  

Identificado (a) con la 

cédu la  de  c iudadan ía 

No. 74453047

Acta  N o  1556 

d e l 19 julio 

2018

$97,655,250.00 $97,655,250.00

63 67921
LA D R ILLER A  

C IU D A D  B L A N C A

LA D R IL L E R A  C IU D A D  

B L A N C A  IN G EN IER IA  Y  

A C A B A D O S  C E R Á M IC O S  

S A .S .

2181623

CR ISTIAN  CAM ILO  

G U T IE R R E Z  

FE R N A N D E Z  

Identificado (a) con la 

cédu la  de  c iudadan ía 

No. 1061699079

Acta  N o  1556 

d e l 19 julio 

2018

$93,749,040.00 $90,523,133 00

64 67923
G A N A D E R IA  

M A N A R E  S A .S .

G A N A D E R IA  M A N A R E  

S .A .S . Z O M A C
2181625

JIAN ETH  ASTR ID  

M O R A L E S  D E LG A D O  

Identificado (a) con la 

cédu la  de  c iudadan ía 

No. 39761884

Acta  N o  1556 

d e l 19 julio 

2018

$137,498,592.00 $137,418,705,00

65 67927
A U T O -LA V A D O  

F A S T  W ASH

A U T O -LA V A D O  F A S T  

W ASH  S A S
2182287

A N G E L  JO S E  O Ñ ATE  

C A S T R O  Identificado 

(a) con  la  cédu la  de

c iudadan ía  No. 

1124042568

Acta  N o  1558 

del 17 octubre 

2018

$139,842,318 00 $139,842,318.00

66 67928 A G U A  E L  R O CIO A G U A  E L  R O C IO  S .A .S 2182288

A N G E L A JO H A N N A  

S A L A M A N C A  

M AR T IN E Z  Identificado 

(a) con  la cédu la  de 

c iudadan ía  No. 

1115078269

Acta  N o  1558 

d e l 17 octubre 

2018

$139,842,318.00 $139,842,318.00

67 67956
L E C H E R IA  E L  

O C A S O

L E C H E R IA  E L  O C A S O  

S .A .S .
2182289

D IEG O  A R M A N D O

C A R D O Z O  O SO R IO

Identificado (a) con  la

cédu la  de  c iudadan ía

No. 93422430

Acta  No 1558 

d e l 17 octubre 

2018

$139,061,076.00 $139,054,127.00

68 67958

G R A N JA  

P O R C IC O L A  E L  

P O R V E N IR

G R A N JA  P O R C IC O LA  E L  

P O R V E N IR  S A S
2181639

JO R G E  D AN IEL 

M A N C IP E  V A R G A S  

Identificado (a) con  la 

cédu la  de  c iudadan ía  

No. 1052389054

Acta  N o  1556 

d e l 19 julio 

2018

$135,154,056 00 $135,044,005 00

69 67963
T O M A T E S  H ID ALG O  

S A .S

T O M A T E S  H ID ALGO  

S A . S  Z O M A C
2181643

EL IZA B E T H  H ID ALG O  

RU IZ  Identificado (a) 

con  la  cédu la  de 

c iudadan ía  No. 

1124850525

Acta  N o  1556 

d e l 19 julio 

2018

$140,623,560.00 $140,623,560.00

70 67979
D ELE IT E

C H O C O L A T E S

D E LE IT E  C H O C O L A T E S  

S .A .S -Z O M A C
2181646

O LG A  LU C IA  O RTIZ 

M ARIN  Identificado (a) 

con  la  cédu la  de 

c iudadan ía  No. 

63511802

Acta  N o  1556 

del 19 julio 

2018

$140,623,560.00 $140,619,586.00

1-1711



RESOLUCIÓN NÚMERO DE 2020 PAG. No 9 de 20

Continuación de la Resolución 'Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el 
Fondo Emprender1

N o id
N o m b re  de l 

p ro ye c to
N o m b re  d e le  e m p re sa

No.

C o n tra to

B e n e f ic ia r io s  en  

s e g u im ie n to

A c ta  de  

«p ro b a c ió n
V a lo r  C o n tra to

V a lo r

C o n d o n a d o

71 67985 D E C A M P O
D E C A M P O  A L IM E N T A  

T U  V ID A  S A . S  • Z O M A C
2182292

DILAN  Y E S ID  

Q U IN T E R O  E S T E V E S  

Identificado (a) con  la  

cédu ta d e  c iudadan ía  

No. 1116501127

A cta  N o  1558 

de l 17 octubre 

2018

$117,186.300.00 $110.788,396.00

72 67994

C E N T R O  DE 

EST IM U LA C IÓ N  Y  

A T EN C IÓ N  

C O N SE N T ID O S

C E N T R O  D E 

EST IM U LA C IÓ N  Y  

A T EN C IÓ N  

C O N S E N T ID O S  S A .S

2190440

E N N IS  D E L  C A R M E N  

G O N Z A L E Z  R O M E R O  

Identificado (a) con  la 

cédu la  d e  c iudadan ía  

N o .40944327

A cta  N o  1560 

de l 12 

d iciem bre 

2016

$123.436.236.00 $123.400.862.30

73 68001

O I S A Y - A L M T A L

B E B ID A S

IN S T A N T Á N E A S

N A T U R A LE S

D IS A Y  A L M T A L  S A .S 2162295

C A R O L IN A  N INO  

M A R T IN E Z  Identificado 

(a) con  la  cédu la  de

c iudadan ía  No. 

1013624938

A cta  N o  1558 

de l 17 octubre 

2018

$140,623.560.00 $140,623,559.90

74 68003

A G R O IN D U S T R IA  

L A C T E A  L A  

R O C H E L A

A G R O IN D U S T R IA  LA  

R O C H E L A  S A S
2181652

JA IM E  E N R IQ U E

G A R R ID O  A R B O L E D A  

Identificado (a) con  la  

cédu la  d e  c iudadan ía 

No. 1061737571

A cta  N o  1556 

de l 19 julio 

2018

$91,405,314.00 $91,405,307.00

75 68032

P R O D U C T O S  Y  

S E R V IC IO S  

E C O P R O S E R S A S

P R O D U C T O S  Y  

S E R V IC IO S  

E C O P R O S E R  S A S

2181656

D A N IE L A  S A N C H E Z  

S O L A N O  Identificado 

(a) con  la  cédu la  de

c iudadan ía  No. 

1080294427

A cta  N o  1556 

de l 19 lu to  

2018

$106,246,912.00 $106,248,912.00

76 66079

T E R R E R O S  

S E R V IC IO S  

A G R O P E C U A R IO S  

Z O M A C  S A .S

T E R R E R O S  S E R V IC IO S  

A G R O P E C U A R IO S  

Z O M A C  S A .S

2190443

IV AN  R O O R IG O  

R O JA S  C O M E T A  

Identificado (a) con  la 

cédu ta  de  c iudadan ía  

No. 1014179994

Acta  N o  1559 

de l 21 

noviem bre 

2018

$72,655,506.00 $72,655.506.00

77 68103 A P IC O L A  C E Y L A N A P IC O L A  C E Y L A N  S A .S . 2181670

C E S A R  A U G U S T O  

F R A N C O  E L IZ A LD E  

Identificado (a) con  la 

cédu ta de  c iudadan ía  

No. 1070594159

Acta  N o  1556 

de l 19 lu to  

2018

$107,030,154.00 $107,005,717.00

78 68107
D E G O S  T U  M E JO R  

IM AG EN
D E G O S  S .A .S . 2181671

D IE G O  A R M A N D O  

F O R E R O  Identificado 

(a) con  la  cédu ta  de
c iu dadan ía  No. 

86015044

Acta  N o  1556 

d e l 19 lu to  

2018

$81.249,168.00 $81.221,981.00

79 68133
E C O C A C H A M A

S A .S

E C O C A C H A M A  S A . S  

Z O M A C
2190446

N O H O R A  M 1LENA 

B O N ILLA  C A S T R O  

identificado (a) con  la 

cédu ta de  c iudadan ía  

N o . 52789005

A cta  N o  1560 

de l 12  
d iciem bre 

2016

$138,279.634.00 $137,909,088.00

80 68135
A R T U N D A M A  A R T E  

Y  M A D E R A

A R T U N D A M A  A R T E  Y  

M A D E R A  S A .S
2181680

J U A N  M A N U E L  

F IG U E R E D O  

P A N Q U E V A  

Identificado (a) con  la 

cédu ta  de  c iudadan ía  

N o . 74321490

A cta  N o  1556 

de l 19 julio 

2016

$107,030.154.00 $107,026,593.00

81 68136
C R E A C IO N E S  Y  

C A L Z A D O  D INASTIA

C R E A C IO N E S  Y  

C A L Z A D O  D INASTIA  

S A .S .

2190447

B L A N C A  S T E L L A  

M O N T E R O  Identificado 

(a) con  ta cédu ta de

c iu dadan ía  No. 

69016507

A cta  N o  1559 

de l 21 

noviem bre 

2016

$97,655.250.00 $97,569,664.00

82 68144
E M G N  G A N A D E R IA  

C O S T A  N O R T E

E M G N  G A N A D E R IA  

C O S T A  N O R T E  S A .S
2181662

E U R IP ID E S  M A N U E L  

G U T IE R R E Z  N E T O  

Identificado (a) con  la 

cédu ta de  c iudadan ía  

No. 72007981

A cta  N o  1556 

d e l 19 ju to  

2018

$125,779,962.00 5125,779,962.00

83 68153

M A G R O  P IC - 

P O R C IC U L T U R A  

C O N  A LT A  

G E N É T IC A

M A G R O  P IC  S A .S . 2182305

D IE G O  A L E JA N D R O  

H E R N Á N D E Z  

T IP A S O C A  Identificado 

(a) con  la  cé d u la  de

A c ta  N o  1558 

d e l 17 octubre 

2018

$140,623.560.00 $140,623,560.00

1-1711



RESOLUCIÓN NÚMERO DE 2020 PÁG. No 10 de 20

Continuación de la Resolución “Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el
Fondo Emprender’

w j f « | :
i H  S ó i n t e i i^  | : f j

I  N o m t o e d á t a e m p R ^ !
j s ; 8 < S i f í^ b S O T j | | .  

| | | . 8 e g u  Im íe n la  | | | | a p r e b a d a r i f
V a lo r e o  �

I C O T t t o n a t o . i

c iudadan ía  No. 

1049645742

84 68155
H A T O  L E C H E R O  E L  

C A Ñ A V E R A L

H A T O  L E C H E R O  E L  

C A Ñ A V E R A L  S .A .S
2182306

M AUR IC IO  V A R G A S  

S A N C H E Z  Identificado 

(a) con la  cédu la  de

c iudadan ía  No. 

74370250

A cta  N o  1558 

del 17 octubre 

2018

$139,842,318.00 $139,721,480.00

85 68156
L A S  P U R A S  

C R IO LLA S
L A S  P U R A S  C R IO LLA S 2182307

C L A U D IA  M ILENA 

BU IT R A G O  

R O D R IG U E Z  

Identificado (a) con  la 

cédu la  de  c iudadanía 

No. 1053324175

Acta  N o  1558 

d e l 17 octubre 

2018

$133,592,382.00 $133 ,592,372.00

86 68167 L A  U VA .N ET L A  U V A .N E T  S A S 2182308

D A G O B E R T O  M U Ñ O Z  

G U A R IN  Identificado (a) 

con la cédu la  de 

c iudadan ía  No. 

71680401

Acta  No 1558 

d e l 17 octubre 

2018

$73,436,748.00 $72,713,918.00

87 68166
EC O T O M A T E  

N A R IÑ O  S A S

E C O T O M A T E  NAR IÑ O  

S A S
2182309

M A R IA  S O N  IA C A Ñ A R  

C A Ñ A R  Identificado (a) 

con la cédu la  de 

c iudadan ía  No. 

27286036

A cta  No 1558 

del 17 octubre 

2018

$97,655,250.00 $96,691,229.00

88 68176
S A B O R E S  MI 

N AR IÑ O
S A B O R E S  MI NAR IÑ O 2190449

R O S A L B A  T A B LA  

B A R R E R A  identificado 

(a) con  la  cédu la  de

c iudadan ía  No. 

30716564

A cta  N o  1560 

del 12 

d iciem bre 

2018

$103,123,944.00 $103,123,944.00

89 68177
EM I DIAZ 

A C C E S O R IO S
EM I DIAZ S .A .S 2191631

EMI JU LIETH  DIAZ 

M A N R IQ U E  Identificado 

(a) con  la  cédu la  de

c iudadan ía  No. 

1098704153

Acta  N o  1564 

del 24 de abril 

2019.

$76,561,716.00 $76,561,070 82

90 68209 A R T E M A L L A A R T E M A L L A  S .A .S 2190450

JH O A N  SE BA ST IA N  

H O Y O S  H EN A O  

Identificado (a) con  la 

cédu la  d e  c ludadania 

No. 1088326853

Acta  N o  1560 

d e l 12 

diciembre 

2018

$110,936,364.00 $110,936,363.40

91 68226
H U E V O S  E L  G Ü IR A  

S .A .S .

H U E V O S  E L  G Ü IR A  

S .A .S .
2181707

N O R A LD Y  V E R A  

H E R N A N D E Z  

Identificado (a) con  la 

cédu la  d e  c iudadanía 

No. 52313493

Acta  No 1556 

del 19 julio 

2018

$48,437,004.00 $48,261,526.00

92 68228
G R A N JA  A V IC O LA  

G U A D A L U P E  S .A .S

G R A N JA  A V ICO LA  

G U A D A L U P E  S A S
2181708

U LD Y  S O F IA  P E R E Z  

C R IS T A N C H O  

Identificado (a) con  la 

cédu la  de  c ludadan ia  

No. 46373859

Acta  No 1556 

del 19 julio 

2018

$74,217,990.00 $74,211,168.00

93 68237
@ P R E C IO D E H U E V

0
@ P R E C IO D E H U E V O 2182317

ED W IN  CAM ILO  

G U E R R E R O  

B AU T IST A  Identificado 

(a) con  la  cédu la  de

c ludadan ia  No. 

1032387638

Acta  N o  1558 

del 17 octubre 

2018

$117,186,300.00 $117,186,250 00

94 68241 S U P L E B U L L
S U P L E B U L L  N UTRICION  

S .A .S  Z O M A C
2182318

G E R M A N  UR IEL  

O R T IZ  B A R A JA S  

Identificado (a) con  la 

cédu la  de  c iudadanía 

No. 13923375

Acta  N o  1558 

del 17 octubre 

2018

$140,623,560.00 $140,622,367.00

1-1711



RESOLUCIÓN NÚMERO DE 2020 PAG. No 11 de 20

Continuación de la Resolución "Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el
Fondo Emprender"

NO M
N o m b re  de l 

p ro ye c to
N o m b re  d e  la  e m p re sa

No.

C o n tra to

B e n e f ic ia r io s  en  

s e g u im ie n to

A c ta  de  

a p ro b a c ió n
V a lo r  C o n tra to

V a lo r

C o n d o n a d o

95 68263
P IS C ÍC O L A  

A L E V IN O S  A R A U C A

A L E V IN O S  A R A U C A  

Z O M A C  S A S
2182320

S C H N E ID E R P A B O N  

C O R R E A  Identificado 

(a) con  la  cédu la  de

d u d a d  an ia  No. 

1098739249

Acta  N o  1558 

d e l 17 octubre 

2018

$140,623,560.00 $140,413,214.91

96 68278
G A N A D E R IA  I A  

S E L E C T A  S A S

G A N A D E R IA  L A  

S E L E C T A  S A .S
2190803

A R M A N D O  JIM EN O  

R E S T R E P O  

Identificado (a) con  la 

cédu la  d e  c iudadan ía  

N o . 1116242361

A cta  N o  1558 

d e l 17 octubre 

2018

$126,561,204.00 $126,560,514.00

97 68280

G R A N JA  C A P R IN A  

M A O V E T  Z O M A C  

S A S

G R A N JA  C A P R IN A  

M A O V E T  Z O M A C  S A S
2190453

M A U R IC IO  A L B E R T O  

M O R A L E S  O C A M P O  

Identificado (a) con  la 

cédu la  d e  c iudadan ía  

N o . 18493019

A cta  N o  1560 

de l 12 

d iciem bre 

2018

$70,311,780.00

R E Y E S
$67,071,284.00

98 68323 D R E A M B O O K S D R E A M B O O K S  S A .S 2190455

P A T R IC IA  J E R E Z  

T E LL O  Identificado (a) 

con  la  cé d u la  de 

c iudadan ía  No. 

63498111

A cta  N o  1560 

de l 12 

d iciem bre 

2018

$133,592,382.00 $133,592,382.00

99 68347 E C O  F R E S H E C O  F R E S H 2190802

E R M A N R E Y  

C A S T E L L A N O S  

Identificado (a) con  la 

cédu la  d e  c iudadan ía  

N o .79205466

A cta  N o  1558 

d e l 17 octubre 

2018

$140,623,560.00 $140,623,560.00

100 68360
H ID R O P Ó N IC O S

C R E C E R

IN D U ST R IA S  C R E C E R  

S A S
2182330

D IC K S O N  M ARTIN  

S U A R E Z 1 B A R R A  

Identificado (a) con  la 

cédu la  d e  c iudadan ía  

N O .13490827

A cta  N o  1558 

d e l 17 octubre 

2018

$126,561,204.00 $126,534.108.80

101 68362 T R U C K M IR R O S T R U C K M IR R O R S  S A S 2182331

A D A L U Z  G U T IE R R E Z  

G A R C IA  Identificado (a) 

con  la  cédu la  de 

c iudadan ía  No. 

1020713444

A cta  N o  1558 

d e l 17 octubre 

2016

$98,116,361.00 $98,116,361.00

102 68375 A V IO A V IO  S A S 2182335

D IAN A  PATR IC IA  

G A R C IA  R O D R IG U E Z  

Identificado (a) c o n  la  

cédu la  d e  c iudadan ía  

No. 53084294

A cta  N o  1556 

d e l 17 octubre 

2016

$110.936,3)4 .00 $110,936,165.10

103 68377
E O L I 'S  NUTRITIO N  

8  F IT N E S S  C E N T E R

E D L I 'S  N UTRIT IO N  8  

F IT N E S S  C E N T E R  S A S
2190456

L IS A  D E Y A N IR A  

A L Z A T E  B U S H  

Identificado (a) c o n  la  

cédu la  d e  c iudadan ía  

No. 23249186

A cta  N o  1560 

de l 12 

d iciem bre 

2016

$135.154,866.00 $135.154,866.00

104 68378
G R A N JA  A C U IC O LA  

C R E E N  FISH

A C U IC O L A  G R E E N  FISH  

S A S
2190811

D A N IEL  M U Ñ O Z  

A N D R A D E  Identificado 

(a) con  la  cédu la  de

c iudadan ía  No. 

1061721372

A cta  N o  1558 

d e l 17 octubre 

2018

$107,030,154.00 $107,030,154.00

105 68379 L A 6 A K A N A
INN O VAT IO N  B A K A N A  

S A .S
2182338

J O R G E  L E O N A R D O  

BU 1T R A G O  P IN TO  

Identificado (a) con  la 

cédu la  d e  c iudadan ía  

N o .1014203259

A cta  N o  1558 

d e l 17 octubre 

2018

$135,936,108.00 $135.898,017.87

106 68388
H 8 M  A C U IC U LT U R A  

1

M 8 H  A C U IC U LT U R A  

S A S  Z O M A C
2162340

D U V A N  H E R N E Y  

H E N A O A C E V E D O  

Identificado (a) con  la 

cédu la  d e  c iudadan ía  

No. 9817733

A cta  N o  1558 

d e l 17 octubre 

2018

$140,623,560.00 $140.345.145.00

1-1711



RESOLUCIÓN NÚMERO DE 2020 PÁG. No 12 de 20

Continuación de la Resolución ‘Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el
Fondo Emprender’

: ! w f
Nombra {feí j| fe  

y í g p r o y f c t o ¡ É ¡ § [
;ÑoÉbire délaempresa-¡i

i  Contrato :
J I ’A rtaSe 'll
! aprobación] Valor Contrate P ^ v a t w r l  fg

107 68392
S E T A S  C A R V A JA L  

S A S
S E T A S  C A R V A JA L  S A S 2182341

JH O N  JA IR O  

C A R V A JA L  A BR IL  

Identificado (a) con  la 

cédu la  de  c iudadanía 

No. 1054658339

Acta  No 1558 

d e l 17 octubre 

2018

$128,123,688.00 $128,123,688.00

108 68399
C A S A  D E  M O D A S  

C A R O LIN A  S U A R E Z

C A S A  D E  M O D AS  

C A R O LIN A  S U A R E Z  

S A S  Z O M A C

2190459

JU D D Y  C A R O LIN A  

S U A R E Z  B A Y O N A  

Identificado (a) con  la 

cédu la  de  c iudadan ía 

No. 1102348053

Acta  No 1559 

del 21 

noviembre 

2018

$101,561,460.00 $101,495,965.00

109 68414
C U N IC O L A  M AJU  

S A .S
C U N IC O L A  M A JU  S A S 2182347

LILIA A M P A R O  

E S C O B A R  P ILO N IETA  

Identificado (a) con  la 

cédu la  de  c iudadan ía 

No. 51687511

Acta  No 1558 

del 17 octubre 

2018

$117,186,300.00 $117,183,300.00

110 68457 IN D U -M EJO R IN D U -M EJO R  S A S . 2182351

JO S E  LU IS P A R D O  

R O D R IG U E Z  

Identificado (a) con  la 

cédu la  de  c iudadan ía 

No. 80264961

A cta  N o  1558 

del 17 octubre 

2018

$140,623,560.00 $140,623,560.00

111 68460 SU M IE LE K T R A SU M IE LE K T R A  S A S 2182352

Y A SM IN  A N D R E A  

EN R IQ U E Z  ZU Ñ IG A  

Identificado (a) con  la 

cédu la  de  c iudadan ía 

No. 1061730990

Acta  N o  1558 

del 17 octubre 

2018

$95,311,524.00 $94,604,145.00

112 68478
ES TA C IÓ N

A C U ÍC O L A A L V A

ES T A C IÓ N  A C U ÍC O LA  

A L  V A  S A S
2182356

JO N A T H A N  

IN D ALEC IO  Á L V A R E Z  

O S P IN A  identificado (a) 

con la  cédu la  de 

c iudadan ía  No. 

1050952873

Acta  N o  1558 

del 17 octubre 

2018

$140,623,560.00 $140 ,614,956.00

113 68497
G A N A D E R ÍA

R O LD A N

IN V E R S IO N E S  LF  

R O LD A N  S A S
2190801

LU IS  F ER N A N D O  

R O LD A N  O SPIN A  

Identificado (a) con  la 

cédu la  d e  c iudadan ía 

No. 10007233

Acta  N o  1558 

del 17 octubre 

2018

$120,311,268 00 $120 ,311,210.00

114 68500
A C U A G R A N JA  LA  

IN M ACU LAD A

A C U A G R A N JA  L A  

IN M A C U LA D A  S A S
2182366

C H R IST IAN  A L F O N S O  

M AR T IN E Z  C AST ILLO  

Identificado (a) con  la 

cédu la  de  c iudadanía 

No. 73143267

Acta  N o  1558 

d e l 17 octubre 

2018

$140,623,560 00 $122 ,514,768.00

115 68503
G A N A D E R IA

L A M O R E N A

G A N A D E R IA  LA  

M O R E N A  U R S A S
2182367

JU A N  CAM ILO  

U CH IM A  R A M IR EZ  

Identificado (a) con  la 

cédu la  de  c iudadan ía 

No. 1053812555

Acta  No 1558 

d e l 17 octubre 

2018

$116,405,058.00 $115,342,700.00

116 68510
G R U P O  M O N T E R O  

S A S
G R U P O  M O N T E R O  S A S 2190464

CR IST IAN  CAM ILO  

M O N T E R O  JIM E N E Z  

Identificado (a) con la 

cédu la  de  c iudadan ía 

No. 93237370

Acta  No 1559 

del 21 

noviembre 

2018

$97,655,250.00 $97,655,245.00

117 68516
C E B A D E R O  L A  

N IÑ A  S .A .S

C E B A D E R O  L A  N IÑA 

Z O M A C  S A S
2182371

E D U A R P A R R A  

M AN IQ S Identificado 

(a) con  la  cédu la  de

c iudadan ía  No. 

7712299

A c ta  No 1558 

del 17 octubre 

2018

$84,374,136.00 $84,374,136.00

118 68519 P A C O S  F IBRA P A C O S  F IBR A  S A .S 2182373

LU IS  G U E R R E R O  

H A R T E N  Identificado 

(a) con la  cédu la  de

c iudadan ía  No. 

18005030

Acta  N o  1558 

del 17 octubre 

2018

$82,030,410.00 $82,030,410 00

1-17111-1711



RESOLUCIÓN NÚMERO DE 2020 PAG. No 13 de 20

Continuación de la Resolución *Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el 
Fondo Emprender1

N o u N o m b re  d e l

p ro ye c to
N o m b re  d e  la  em p re sa

No.

C o n tra to

B e n e f ic ia r io s  en  

s e g u im ie n to

A c ta  d e  

ap ro b a c ió n
V a lo r  C o n tra to

V a lo r

C o n d o n a d o

119 68528 9 M E S E S
9 M E S E S  C O LO M B IA  

S A S .
2190465

CH R IS T IA N  D AVID  

G O N Z A L E Z  

R O D R IG U E Z  

Identificado (a) con  la 

cédu la  de  c iudadan ía  

No. 1014201956

A cta  N o  1560 

de l 12 

diciem bre 

2018

$140.623,560.00 $137,160,327.00

120 68529
G A N A D E R IA  E L  

JO R D A N M

G A N A D E R IA  JO R D A N  

S A S
2182378

JO A O  D IVIS M E S A  

P E R E Z  Identificado (a) 

con  la  cédu la  de  

c iudadan ía  No. 

92034036

A cta  N o  1558 

de l 17 octubre 

2018

$136.717.350.00 $111,158,600.00

121 68532
G R A N O L A  A U N S O L  

S A S
G R A N O L A  A U N S O L  S A S 2182380

M A R IO  D E  J E S U S  

B E T A N C U R T  G A R C IA  

Identificado (a) con  la 

cédu la  de  c iudadan ía  

N o . 70566215

A cta  N o  1558 

de l 17 octubre 

2018

$114.842.574.00 $114,842.574.00

122 68541
P IS C IC O L A  

PA IL IT AS  S A S

P IS C IC O L A  PA IL IT AS  

S A S
2182381

J O R G E  A R T U R O  

T E L L E Z  G A LV IZ  

Identificado (a) con  la 

cédu la  de  c iudadan ía  

NO. 1056773297

A cta  N o  1558 

d e l 17 octubre 

2018

$140,623,560.00 $140.623,560.00

123 68545
P IS C IC O L A  C IU D A D  

JAR D IN

P IS C IC O L A  C IU D A D  

JA R D IN  S A .S
2182384

C A R L O S  A N D R E S  

P A R R A  O R T IZ  

Identificado (a) con  la 

cédu la  d e  13 

c iu dadan ía  No. 

1069737313

Acta  N o  1558 

de l 17 octubre 

2018

$140,623.560.00 $140.623,560.00

124 68632
L E C H E R IA  L A S  

JU A N A S

IN V E R S IO N E S  J  

C A T A Ñ O  S A S
2182401

JU LIA N  A N D R E S  

C A T A Ñ O  R U iZ  

Identificado (a) con  la 

cédu la  d e  c iudadan ía  

No. 6519753

A c ta  N o  1558 

de l 17 octubre 

2018

$121,873,752.00 $121,873,752.00

125 68638

P A N A D E R IA  Y  

P A S T E L E R IA  

D EL IR AN

P A N A D E R IA  Y  

P A S T E L E R IA  D ELIRAN  

P A C IF IC O  Z O M A C  S A S

2190472

F E L IX  A R B O L E D A  

T E L L O  Identificado (a) 

con  la  cédu la  de 

c iudadan ía  No. 

12905162

A cta  N o  1560 

de l 12 

d iciem bre 

2018

$117,186.300.00 $117,166,300.00

125 68655
A G U A C A T E S  

M E D IN A  S A S

A G U A C A T E S  M ED IN A  

S A S
2182402

N E FT A L I N E S T O R  

M ED IN A  C A S T IL L O  

Identificado (a) c o n  la  

cédu la  d e  c iudadan ía  

No. 83242309

A cta  N o  1556 

de l 17 octubre 

2016

$66,717,862.00 $85.868.747.00

127 68656

E M P R E S A  

G A N A 0 E R 1 A  L A  

E S P E R A N Z A  S A S

H A T O  G A N A D E R O  L A  

E S P E R A N Z A  S A S
2182403

SON1A O E R L Y  R O JA S  

C A B R E R A  Identificado 

(a) con  la  cédu la  de  13 

c iudadan ía  No. 

55212262

A cta  N o  1556 

de l 17 octubre 

2018

$92,967.798.00 $92.967,798.00

128 68668 P U R O  C R E S P O P U R O  C R E S P O  S A S 2190478

A N A  M A R IA  A R A Q U E  

R O M A N  Identificado (a) 

con  la  cédu la  de 

c iudadan ía  No. 

1037623617

A cta  N o  1560 

de l 12 

d iciem bre 

2016

$140.623.560.00 $140,623.560.00

129 68674
T H E C A K E

B O U T IQ U E

T H E C A K E  B O U T IQ U E  

S A S .
2190479

A N A  C A R O L IN A  

G O M E Z  G A R C IA  

Identificado (a) con  la  

cédu la  d e  c iudadan ía  

No. 1054997180

A cta  N o  1559 

de l 21 

noviem bre 

2016

$62,499,360.00 $62,491,282.00

130 68725
G A N A D E R IA  R E Y E S  

S A S
G A N A D E R IA  R E Y E S  S A S 2190487

C E R B E L E O N  R E Y E S  

C U T IV A  Identificado (a) 

con  la  cédu la  de

A c ta  N o  1560 

12 de  

d iciem bre 

2016

$89,061.588.00 $89,061,395.00

1-1711



RESOLUCION NUMERO DE 2020 PAG. No 14 de 20

Continuación de la Resolución ‘Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el
Fondo Emprender”

lili 111
p a ip a i

tcóntíî
; | |  B e n e f ic ia r á *  é n  ¡ | |  

s e g u im ie n to  |!jf¡¡
p Á S á e l l

a p ro b a c ió n ]
v a lo r  g e  m HÍ|Val«!íl¡f

¡ C o n c f o n a d o |

c iudadan ía  No. 

7717372

131 68744 V A L P E F R U T
V A L P E F R U T  S A S  

ZO M A C
2182415

A N D R E S  FEL IPE  

V A L B U E N A P E R O Z A  

Identificado (a) con  la 

cédu la  de  c iudadan ía 

No. 1116779227

Acta  N o  1558 

del 17 octubre 

2018

$117,967,542.00 $117 ,967,542.00

132 68750 G E S T A R  B E
G E S T A R  B E S A S  

ZO M A C
2190489

FAB IAN  DAVID 

C U E L L A R  C U A D R O S  

Identificado (a) con  la 

cédu la  c iudadan ía  No. 

1116864734

Acta  N o  1560 

12 de 

diciembre 

2018

$140,623,560.00 $140 ,614,294.00

133 68760
V IB E E  LA  

A P IC U L T U R A  S A S

V IB E E  L A  A P IC U L T U R A  

S A S
2182420

LU IS  F ER N A N D O  

G U T IE R R E Z  D U E Ñ A S  

Identificado (a) con  la 

cédu la  de c iudadan ía 

No. 74362198

Acta  N o  1558 

del 17 octubre 

2018

$129,686,172.00 $129 ,686,172.00

134 68771
G A N A D E R IA  V ILLA  

RUBI

G A N A D E R ÍA  V ILLA  RUBI 

S A S
2182423

ER LIN  G U ILLE R M O  

B E R R IO  O R T E G A  

Identificado (a) con  la 

cédu la  de c iudadan ía 

No. 1074712280

Acta  N o  1558 

del 17 octubre 

2018

$119,530,026.00 $119 ,529,956.00

135 68776

O R G Á N IC O  

F O L L A J E S  Y  

F L O R E S

O R G Á N IC O  F O L L A JE S  Y  

F L O R E S  S .A .S
2182424

N O H E M Y  M E N E S E S  

D E  T R E JO S  

Identificado (a) con  la 

cédu la  de  c iudadan ía 

No. 29581044

Acta  N o  1558 

del 17 octubre 

2018

$102,342,702.00 $102,342,702 00

136 68779
P IN A S  A N D U R  

HU ILA

P IN A S  A N D U R  H UILA  

S A S
2182425

R IC A R D O  A N D R E S  

B U E N D IA  R O JA S  

Identificado (a) con  la 

cédu la  de  c iudadan ía 

No. 1077871951

A cta  No 1558 

del 17 octubre 

2018

$101,561,460.00 $101 ,544,869.00

137 68788 H A T O  LA  M O N T AN A H A TO  L A  M O N T AN A  S A S 2182427

LU IS  B E R N A R D O  

H O Y O S  MILLAN 

Identificado (a) con  la 

cédu la  de  c iudadan ía 

No. 79281473

Acta  No 1558 

d e l 17 octubre 

2018

$118,748,784.00 $118,748,784.00

138 68802 FU M IG AB IEN  S A S F U M IG A S E N  S A S 2190491

A N D R E S  R IC A R D O  

G A R C ÍA  

B E T A N C O U R T  

Identificado (a) con  la 

cédu la  de  14 

c iudadan ía  No. 

1121835047

A cta  No 1560 

del 12 

d iciem bre 

2018

$117,186,300.00 $117,186,300 00

139 68862

M O R A N T E S

LA B O R A T O R IO S

S .A .S

M O R A N T E S  

LA B O R A T O R IO S  S .A .S
2190497

R A F A E L  M O R A N T E S  

D A Z A  Identificado (a) 

con  la cédu la  de  14 

c iudadan ía  No. 

14229022

A cta  No 1559 

del 21 

noviembre 

2018

$100,780,218.00 $97,893,290 00

140 68879 V ILLE M O T O S  R7
V ILLEM O T O S  

G U A D A L U P E  S A S
2190502

H E C T O R  FAB IO  

V IL L E G A S  P A R R A  

Identificado (a) con  la 

cédu la  de  c iudadan ía 

No. 83058265

Acta  N o  1559 

del 21 

noviembre 

2018

$85,936,620.00 $85,922,615.00

141 68914 T H E  P IR A T E  C A K E T H E  P IR A T E  C A K E  S A S 2190505

E D N A  M A R G A R IT A  

P R A D A  SA LO M O N  

Identificado (a) con  la 

cédu la  de  c iudadan ía 

No. 65760566

A cta  N o  1559 

d e l 21 

noviembre 

2018

$96,874,008.00 $96,863,947.00

1-1711



RESOLUCIÓN NÚMERO DE 2020 PAG. No 15 de 20

Continuación de ia Resolución 'Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el 
Fondo Emprender'

N o hJ
N o m b ra  d * l 

p ro ye c to
N o m b ra  d e  b em p re sa

No.

C o n tra to

B e n e f ic ia d o *  en 

s e g u im ie n to

A c ta  de  

a p ro b a c ió n
V a lo r  C o n tra to

V a lo r

C o n d o n a d o

142 68923 IAN C O LLE C T IO N IAN  C O L LE C T IO N  S A S 2190507

C R IST IA N  C A M ILO  

V IL LE G A S  G A R C IA  

Identificado (a) con  la  

cé d u la  de  15 

c iudadan ía  No. 

8029574

A cta  N o  1559 

de l 21 

noviem bre 

2018

5122,654.994.00 $122.654,991.00

143 68937
M A R G A R IT A 'S

R E S T O -B A R

M A R G A R IT A ’S  R E S T O -

B A R  S A S '
2190509

M A R G A R IT A  R A M IR E Z  

O S O R IO  Identificado 

(a) con  la  cédu la  de

c iudadan ía  No. 

1094894443

A cta  N o  1559 

de l 21 

noviem bre 

2018

$128,123.688.00 $128,123,688.00

144 68945

G R A N JA  D E  

G A N A D O  D O B LE  

P R O P Ó S IT O  B E L L A  

V ISTA

G R A N JA  D E  G A N A D O  

D O B LE  P R O P Ó S IT O  

B E L L A  V IS T A  S A S
2190916

EDW IN  J A V IE R  O L A Y A  

R A M O S  Identificado (a) 

con  la  C édu la  de  

C iu d ad an ía  N o  

87941527

A cta  N o  1562 

de l 20  febrero 

2019

$124,998,720.00 $124,998,720.00

145 68958

C T

A U TO M A T IZA C IÓ N  

Y  S E G U R ID A D

C T  A U TO M A T IZA C IÓ N  Y  

S E G U R ID A D
2190515

C A M IL O  T O R R E S  

O U U A N O  Identificado 

(a) con  la  cédu la  de

c iudadan ía  No. 

1057602324

A cta  N o  1559 

de l 21 

noviembre 

2018

$90.624,072.00 $90.624,072.00

146 68960 C A R D IA C A C A R D IA C A 2190516

C A R O L IN A  D IAZ  

C A D E N A  Identificado 

(a) con  la  cédu la  de

c iudadan ía  No. 

52866877

A cta  N o  1559 

de l 21 

noviem bre 

2018

$110,936,364.00 $110,936,364.00

147 68973 A N O V A
A N O V A  C O N S U L T O R E S  

S A S .
2190519

D AV ID  R IC A R D O  

M E Z A  C H A V E S  

Identificado (a) c o n  la 

cédu la  d e  c iudadan ía  

N o . 1085263053

A cta  N o  1559 

de l 21 

noviem bre 

2016

$103.123.944.00 $102,260,530.00

148 68974
C A S A  C E R V E C E R A  

D E L  TO LIM A
C A S A  C E R V E C E R A  0 E L  

T O LIM A  S A S
2190520

IS A A C  C A M ILO  

G O M E Z  V A R O N  

Identificado (a) con  la 

cédu la  d e  c iudadan ía  

N o . 1110468815

A cta  N o  1559 

de l 21 

noviem bre 

2018

$100,780.218.00 $100,780,218.00

149 68978 A O U  A M B IE N T AL
A O U  A M B IE N T A L  H U ILA  

S A S
2190521

. P A B L O  A N D R E S  

L E M U S  C A M A C H O  

Identificado (a) c o n  la 

cédu la  d e  c iudadan ía  

N o .1075259191

A cta  N o  1559 

de l 21 

noviem bre 

2018

$68,749,296.00 $68.749,149.00

150 69001 T O C A Y A  N A T U R A T O C A Y A  N A T U R A  S A .S 2190525

E FR A IN  P E R D O M O  

C A R D O Z O  Identificado 

(a) con  la  cédu la  de

c iudadan ía  No. 

1081182986

A cta  N o  1559 

de l 21 

noviem bre 

2018

$76,561,716.00 $76.561,716.00

151 69004 G A T O  Z O R R O G A T O Z O R R O  S A S 2190526

C R IST IA N  C A M ILO  

P A T IN O  P A L A C IO S  

Identificado (a) con  la 

cédu la  d e  d u d a d s i ia  

N o . 1019060441

A cta  N o  1560 

de l 12 

d iciem bre 

2016

$112,498,848.00 $112,498,647.00

152 69015
L U IS A  F E R N A N D A  

A C C E S O R IO S

L U IS A  FE R N A N D A  

A C C E S O R IO S
2190529

LU ISA  F E R N A N D A  

S A L C E D O  S A N C H E Z  

identificado (a) con  la 

cédu la  d e  c iudadan ía  

N o . 1110509003

A cta  N o  1559 

de l 21 

noviem bre 

2018

$94,530,282.00 $94.530,282.00

153 69026

D O Ñ A  B E T T Y -  

P R O D U C T O S  

L A C T E O S

D O Ñ A  B E T T Y -  

P R O D U C T O S  L Á C T E O S  

S A S .  Z O M A C

2190532

A N A  M ARIA  

A L B A R R A C IN  L E O N  

Identificado (a) con  la 

cédu la  de  c iudadan ía  

N o . 1007491912

A cta  N o  1559 

de l 21 

noviem bre 

2018

$132,029,898.00 $132,029,898.00

1-1711



RESOLUCIÓN NÚMERO DE 2020 PÁG. No 16 de 20

Continuación de la Resolución ‘Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el 
Fondo Emprender’

I l Í N c f f l b t e t i & l É j :  

- -  p ro ye c to
S i ® :
i  C o n t a t o  : ¡ g l ' s e g u f e t f e i t o i g l !

« i j 'A c t 8 d e | j ;

[ a p r o b a c ió n '
^ V t lío lfC o n ta tp . '.

í M v i r t o r i r ' ;

[ '  C o n d o n a d o

154 69036

T E C N O LO G ÍA  y  

E L E C T R Ó N IC A  

JA K E R

T E C N O LO G ÍA  Y 

E L E C T R Ó N IC A  JA K E R  

S .A .S

2190534

JA V IE R  A L O N S O  

P O N T O N  PA LT A  

Identificado (a) con  la 

cédu la  de  c iudadan ía  

No. 1114877715

Acta  No 1559 

del 21 

noviembre 

2018

$99,998,976.00 $99,998,976.00

155 69042 M R . S A M  B A K E R Y
INDUSTRIA  DE 

A L IM EN T O S  SA M  S .A .S
2190537

S A M U E L  B E R N A R D O  

S A N C H E Z  

G U T IE R R E Z  

Identificado (a) con  la 

cédu la  de c iudadan ía  

No. 94062985

A cta  N o  1559 

d e l 21 

noviembre 

2018

$117,186,300.00 $117,186,300.00

156 69044 E C O N S T R U Y E

E C O N S T R U Y E  

C O LO M B IA  S .A .S  

Z O M A C

2190539

LU IS  E D U A R D O  

C O L L A Z O S  L O P E Z  

Identificado (a) con  la 

cédu la  de  c iudadanía 

No. 80094033

Acta  N o  1560 

d e l 12 

d iciem bre 

2018

$140 ,623,560.00 $140,623,560.00

157 69065
C O N F E C C IO N E S

JA M E S

C R E A C IO N E S  Y  

C O N F E C C IO N E S  ELIN 

Z O M A C  S A S

2190543

L U Z  E S T E R  

A R B O LE D A  

ZA M B R A N O  

Identificado (a) con  la 

cédu la  de  c iudadan ía 

No. 59662891

Acta  No 1560 

del 12 
diciem bre 

2018

$82,811,652.00 $82,811,390.00

158 69068 O SAD ÍA K A Y N E  S A .S 2190544

W E N D Y  JAN N ET H  

A LB A R R A C IN  

S A L D A Ñ A  Identificado 

(a) con la  cédu la  de

c iudadan ía  No. 

1032481661

Acta  N o  1560 

d e l 12 

diciembre 

2018

$102,342,702.00 $102,342,692.00

159 69089 P U N T A D A S
P U N T A D A S  J.D .M .J 

S A .S
2190546

JE S U S  DAVID  RUIZ 

O T E R O  Identificado (a) 

con  la  cédu la  de 

c iudadan ía  No. 

1069484587

Acta  N o  1560 

del 12 

d iciem bre 

2018

$140,623,560.00 $140,623,560.00

160 69102
E C O H O S T E L

C A R A C O LI

E C O H O S T E L  C A R A C O LI 

S .A .S
2190547

D A N IE L A A R A N G O  

P E R E Z  Identificado (a) 

con  la cédu la  de 

c iudadan ía  No. 

1152443692

Acta  No 1560 

del 12 
diciem bre 

2018

$62,499,360.00 $62,496,861.00

161 69108 M ALA IKA M A LA IKA  S .A .S 2190548

F L O R  E U N  ICE 

S U A R E Z  A L Z A T E  

Identificado (a) con  la 

cédu la  de  c iudadan ía 

No. 43805681

Acta  No 1560 

del 12 

d iciem bre 

2018

$140,623,560.00 $140,517,616.00

162 69119
G R A V IL L A S  D E L  

SINU

G R A V IL L A S  D E L  S INU 

S A .S .
2190926

A N D R E S  S ILV A  V E L E Z  

Identificado (a) con  la 

C éd u la  de  C iudadan ía 

No 78714158

Acta  N o  1562 

del 20 febrero 

2019

$140,623,560.00 $140 ,622,165.00

163 69124 PR IO R ITY
P R IO R IT Y  LUDIC 

C E N T E R S .A .S
2190550

G L E N D A  M A R G A R IT A  

M A R R IA G A  M AR T IN EZ  

Identificado (a) con  la 

cédu la  de  c iudadan ía 

No. 32889247

Acta  N o  1560 

d e l 12 

d iciem bre 

2018

$128,123,688.00 $128 ,115,630.50

164 69137
V A LK IR IA S  C A R IB E  

S A S

V A LK IR IA S  C A R IB E  

S .A .S
2190552

M O N IC A  IVO NNE 

P A LA C IO  O R T E G A  

Identificado (a) con la 

cédu la  de  c iudadan ía 

No. 32822114

Acta  No 1560

del 12
diciem bre

2018

$139,842,318.00 $139,639,463 00

165 69138

P R O Y E C T O  

A G U A C A T E  H A SS  

B U D A P E S T

A V O C A D O  E X P O R T  S A S 2190553

JH O N  JA IR O  P E Ñ A  

G O M E Z  Identificado (a) 

con la  cédu la  de

Acta  N o  1560 

d e l 12 

d iciem bre 

2018

$121,873,752.00 $121,782,103.00

1-1711



RESOLUCION NUMERO DE 2020 PAG. No 17 de 20

Continuación de la Resolución 'Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el 
Fondo Emprender*

N o W
N o m b re  de l 

p ro ye c to
N o m b re  d e  la  e m p re sa

No.

C o n tra to

B e n e f ic ia r io *  en  

s e g u im ie n to

A c ta  de  

ap ro b a c ió n
V a lo r  C o n tra to

V a lo r

C o n d o n a d o

c iu dadan ía  No. 

93295063

166 69143
A V IT U R IS M O  F IN C A  

L O S  A R B O L E S

A V IT U R IS M O  F IN C A  L O S  

A R B O L E S  S A S
2190555

E O N A  P ATR IC IA  

L O P E Z  P A R IS  

Identificado (a) con  la 

cédu la  de  c iudadan ía  

No. 42093264

A c ia  N o  1559 

de l 21 

noviem bre 

2016

$117.186.300.00 $117,186,300.00

167 69152
C A M A R O N E R A  

A C U A N A P A

C A M A R O N E R A

A C U A N A P A Z O M A C S A S
2190561

N E L Y  Y E S E N IA  N A P A  

R U IZ  Identificado (a) 

con  la  cédu la  de  

c iudadan ía  No. 

1087130363

A cta  N o  1560 

de l 12 

d iciem bre 

2016

$139.642.318.00 $139,842,318.00

166 69167 G U L U A G R O M A X A E R A  S A S 2190563

JU L IA N  H E R N A N D O  

E S C O B A R  V E L E Z  

Identificado (a) c o i  la  

cédu ta d e  c iudadan ía  

No. 75098031

A cta  N o  1560 

de l 12 

d iciem bre 

2018

$140.623.560.00 $140,623.560.00

169 69174

L A  S E N D A  

A L IM E N T O S  

S A L U D A B L E S  C O N  

TRAD IC IÓ N

G R U P O  L A  S E N D A  

S A S .
2190565

D A N IEL  D AVID  

G U Z M A N  C A R D O N A  

Identificado (a) c o n  la  

cédu la  d e  c iudadan ía  

N o . 8359785

A cta  N o  1560 

de l 12 

d iciem bre 

2018

$139,061.076.00 $139,061,076.00

170 69197

E M P R E S A  

G A N A D E R A  C A S A  

R O JA

E M P R E S A  G A N A D E R A  

C A S A  R O J A  Z O M A C  S A S
2190568

A L IC IA  W A L L E S  

G U Z M A N  Identificado 

(a) con  la  cédu la  de

c iudadan ía  No. 

28296599

A cta  N o  1560 

de l 12 
d iciem bre 

2016

$75,780,474.00 $75,7B0,474.00

171 69200 K A IK A S H I H O T a  KAI K A SH I S A S 2190570

K E Y L A  P A O L A  P E R E Z  

G U T IE R R E Z  

Identificado (a) c o n  la  

cédu la  d e  c iudadan ía  

No. 32299681

A cta  N o  1560 

de l 12 

d iciem bre 

2018

$139 .842316 .00 $139,842,317.96

172 69211
G A N

A D E R IA  R A N G E L

G A N A D E R IA  R A N G E L  

S A S
2190573

EN ID  C O N S T A N Z A  

R A N G E L  A B A U N Z A  

Identificado (a) con  la 

cédu la  d e  c iudadan ía  

N o . 46453035

A cta  N o  1560 

de l 12 
d iciem bre 

2016

$140,623.560.00 $140,623.560.00

173 69212
H O L iS T IC A

P R O D U C C IO N E S

H O L iS T IC A

P R O D U C C IO N E S  S A S .
2190574

G IO V A N N Y  S IE R R A  

A R A N G O  Identificado 

(a) con  la  cédu la  de

c iudadan ía  No. 

8359047

A cta  N o  1560 

de l 12 

d iciem bre 

2016

$140,623.560.00 $140 ,623 ,55939

174 69214

K O F A N  C E N T R O  

EC O T U R IS T IC O  

S .A .S  Z O M A C

K O F A N  C E N T R O  

E C O T U R IS T IC O  S A S  

Z O M A C

2190575

L U Z  A N G E L A  C H A P A L  

L E G A R Q A  Identificado 

(a) con  la  cédu la  de

c iu dadan ía  No. 

67015439

A cta  N o  1560 

de l 12 

d iciem bre 

2018

$139,061,076.00 $139,061,076.00

175 69215
P IS C IC U L T U R A  

M O T E A  S A S

P IS C IC U L T U R A  M O T E A  

S A S
2190576

C A R L O S  A L B E R T O  

B A R A N D IC A  

N A V A R R O  Identificado 

(a) con  la  cé d u la  de

c iudadan ía  No. 

72312110

Acta  N o  1560 

d e l 12 
diciem bre 

2018

$140,623,560.00 $140.531,616.00

176 69236 A V I S A L  P E T A V IS A L  P E T S  S A S 2190579

B E A T R IZ  E U G E N IA  

S A L A Z A R  G U T IE R R E Z  

Identificado (a) con  la 

cédu ta d e  c iudadan ía  

No. 52258065

A cta  N o  1560 

de l 12 

d iciem bre 

2018

$140.623,560.00 $140,616,175.00

1-1711



RESOLUCION NUMERO DE 2020 PAG. No 18 de 20

Continuación de la Resolución 'Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el
Fondo Emprender"

Í H o !; |  ¥ d : | I f l l S  p ro ye c to  s -  »
N o m b re d e  la  e m p re sa  |

€  ' I 5 F

C o n t ra to

í ; | 0 M ( r é d a r iM « n  ’  i 
l i l i  e eg u to iíen to  $t!f¡í

i í i ' A c t a d e g  

il a p ro b a c ió n !
,v ü  i i r 2 o r t r a t o !

V a lo r  j p ®

� C o n d o n a d o  ,

177 69253
SO LU C IO N E S

V E C T O R

SO LU C IO N E S  

E M P R E S A R IA L E S  

V E C T O R  S A S

2190580

D IEG O  FAB IAN

Q U IR O Z  M O R A LE S

Identificado (a) con  la 

cédu la  de  c iudadan ía  

No. 1010162004

A c ia  No 1560

del 12 
diciem bre 

2018

$107,811,396.00 $107,604,841.28

178 69271 B O R D A D O S  LU 2 B O R D A D O S  L U Z  S A S 2190583

A N A  LU C IA  M AR T IN EZ  

H IN CAP IE  Identificado 

(a) con  la  cédu la  de

c iudadan ía  No. 

31395477

Acta  No 1560 

del 12 

d iciem bre 

2018

$107,030,154.00 $104,679,472.00

179 69272 FR U TA M IX S E N T A L  S .A .S 2190584

J O S É  A L E JA N D R O  

G A R C ÍA  C A S T A Ñ O  

Identificado (a) con  la 

cédu la  de  c iudadan ía  

No. 1053816876

Acta  No 1560 

del 12 

d iciem bre 

2018

$140,623,560.00 $140,623,560.00

180 69279
C A S A  D E L  MEDIA 

S .A .S .

H A C A R T  BIZ & 

IN V E ST M EN T S  S.A .S .
2190586

H A R O L D JO H A N  

C A R V A JA L  

R O D R IG U E Z  

Identificado (a) con  la 

cédu la  de  c iudadan ía  

No. 93237856

A cta  N o  1560 

del 12 
diciem bre 

2018

$137,498,592.00 $137,498,592.00

181 69289
FAM ILIA  E C O  

M U S lC  S O U N D
E C O  M U S lC  S O U N D  S A S 2190588

Y E ISO N  E R N E S T O  

G O M E Z  E S C O B A R  

Identificado (a) con  la 

cédu la  de  c iudadan ía  

No. 1105611941

Acta  No 1560 

del 12 

d iciem bre 

2018

$137,498,592.00 $137,498,379.00

182 69294

A LO JA M IEN T O  

R U R A L  C A S A  

B L A N C A

A LO JA M IE N T O  R U R A L  

C A S A  B L A N C A  EN 

A R M O N IA  C O N  LA  

N A T U R A L E Z A  S .A .S

2190590

B L A N C A  F L O R  

B E JA R A N O  M O Y A  

Identificado (a) con  la 

cédu la  d e  c iudadanía 

No. 38868237

Acta  No 1560 

del 12 

d iciem bre 

2018

$139,842,318.00 $139,795,189.00

183 69302
LA V -LA BO R A T O R IO

AUD IO V ISU AL

L A V  LA BO R A T O R IO  

AU D IO  V IS U A L  S .A .S
2190591

JU LIA N  A N D R E S  

M AR T IN E Z  G O M E Z  

Identificado (a) con  la 

cédu la  de  c iudadanía 

No. 1036937839

Acta  No 1560 

del 12 

d iciem bre 

2018

$140,623,560.00 $140,510,345.00

184 69303
P U R P U R A  A G E N C IA  

D E  PUBLIC ID AD

P Ú R P U R A  A G E N C IA  DE 

PUBLIC ID AD
2190592

J O S E  LU IS  JIM E N EZ  

V A L L E JO  Identificado 

(a) con  la cédu la  de

c iudadan ía  No. 

87067506

Acta  No 1560 

del 12 

d iciem bre 

2018

$88,280,346.00 $88,280,346.00

185 69311
L A  G A N A D E R IA  

O R Q U ID E A S  S .A .S

L A  G A N A D E R IA  

O R Q U ID EA S  S .A .S
2190921

T EO F ILD E  A L V A R E Z  

M U R C IA  Identificado 

(a) con  la  Cédu la  de

C iudadan ía  No 

23798773

Acta  No 1562 

del 20  febrero 

2019

$140,623,560.00 $140,622,872.00

186 69332

C E N T R O

C U L T U R A L  M O TIV-

A R T E

C E N T R O  C U L T U R A L  

M O T IV -A R T E  S .A .S
2190594

LU IS  G A B R IE L  P A R R A  

R E N T E R IA  Identificado 

(a) con  la  cédu la  de

c iudadan ía  No. 

80058784

Acta  No 1560 

del 12 

diciembre 

2018

$135,936,108.00 $135,936,108.00

187 69348 IN G E G L O B A L  S A S IN G EG LO B A L  S A S 2190923

M AR IO  A N D R E S  

M O R E N O  P A C H O N  

Identificado (a) con  ia 

C édu la  d e  C iudadan ía 

N o  1055246781

Acta  N o  1562 

del 20 febrero 

2019

$106,248,912.00 $106,248,912.00

188 69352 E L  S O L U C IO N A R A SO LV IN G B O O K S  S .A .S 2190595

JO R G E  LU IS  M O N R O Y  

H E R R E R A  Identificado 

(a) con  la  cédu la  de

c iudadan ía  No. 

1140818741

Acta  N o  1560 

d e l 12 

diciembre 

2018

$109,373,880.00 $109,357,119.50

1-1711



RESOLUCIÓN NÚMERO DE 2020 PAG. No 19 de 20

Continuación de la Resolución 'Por la cual se aprueba la condonsc/'ón de unos recursos asignados por el
Fondo Emprender*

N o Id
N o m b re  de! 

p ro ye c to
N o m b re  d e  la  e m p re sa

NO.

C o n tra to

B e n e f ic ia r io s  en 

s eg u im ie n to

A c ta  de  

a p ro b a c ió n
V a lo r  C o n tra to

V a lo r

C o n d o n a d o

169 693S6

M IR A D O R  O EL  

M A G D A LE N A  

E C O T U R IS M O

M IR A D O R  D E L  

M A G O A L E N A  

E C O T U R IS M O  S A S

2190697

C A R L O S  A U G U S T O  

M U R C IA  JO S S A  

Identificado (a) con  la 

cédu la  de  c iudadan ía  

N o . 12170582

Acta  N o  1560 

d e l 12 

diciem bre 

2018

$117.186,300.00 $117,186,300.00

190 69371

P 1 Z 2 A 8

H A M B U R G U E Z A

A R T E S A N A L

L A  M E C C A  D E L L A  P IZZA  

S A S
2190601

A D R IA N A

C A S T A Ñ E D A  O SP IN A  

Identificado (a) con  la 

cédu la  de  c iudadan ía  

N o . 52464047

Acta  N o  1560 

d e l 12 

diciem bre 

2018

$115,623,816.00 $115.623.816.00

191 69387
A N G E L A  G A R C IA  

D IS E Ñ A D O R A

A N G E L A  G A R C IA  

A C C E S O R IO S  S A S
2190605

A N G E L A  P ATR IC IA  

G A R C IA  A R T U R O  

iden tificado (a) con  la 

cédu la  de  c iudadan ía  

N o . 37086505

A c ta  N o  1560 

d e l 12
diciem bre

2018

$125,779,962.00 $125.779,899.00

192 69393

G R A N JA

a g r o t u r Is t i c a  L A

M IL A G R O S A  S A S

G R A N JA

A G R O T U R IS T IC A  L A  

M IL A G R O S A  S A S

2190607

L A U R A  S O F IA  

S A L A M A N C A  

C R IS T A N C H O  

iden tificado (a) con  la  

c é d u ta d e  c iudadan ía  

No. 1007381682

A c ta  N o  1560 

d e l 12 
d iciem bre 

2018

$140,623,560.00 $140,601.998.00

193 69397

C E N T R O  D E 

IN T E R P R E T A C IÓ N  

C U L T U R A L  Z E N S A B

M O N T U C U Y  C E N T R O  

D E  IN T E R P R E T A C IÓ N  

C U L T U R A L  S A S

2191639

M A R T H A  P ATR IC IA  

C A S T R O  A L E A N  

Identificado (a) con  la 

c é d u ta d e  c iudadan ía  

No. 64559179

A cta  N o  1564 

d e l 24 abril 

2019.

$140,623,560.00 $140,619,042.00

194 69404

D IN ASTIA

E N T E R T A IN M E N T

S A S .

D INASTIA

E N T E R T A IN M E N T  S A  S .
2190611

D E IS S Y  JO H A N A  

C O R T E S  E S T E P A  

identificado (a) con  la  

c é d u ta d e  c iudadan ía  

N o .1057584087

A cta  N o  1560

de l 12
d iciem bre

2018

$140,623.560.00 $140,623,560.00

195 69410 E L  P U N T O
E L  P U N T O  G U A C A R I 

S A S
2190613

C R IST IA N  FA B IA N  

M U Ñ O Z  Identificado (a) 

con  la  céd u tad e  

c iudadan ía  No. 

6322653

A cta  N o  1560 

de l 12 

d iciem bre 

2018

$72,655,506.00 $72.634.202.00

196 69411

E L  M U S E O -M U S E O  

H IS T O R IC O  D E  

B A R A N O A -

E L  M U S E O -M U S E O  

H IS T O R IC O  D E  

B A R A N O A - S A S

2190614

E M M A N U E L  D E  LA  

C R U Z  P A L M A  

identificado (a) con  la 

cédu la  d e  c iudadan ía  

N o . 1048219624

A cta  N o  1560 

d e l 12 

d iciem bre 

2018

$140,623,560.00 $140,518,046.00

197 69412

P A R Q U E  

TU R IS T IC O  

K A L U N G A  S A S

P A R Q U E  TU R IST ICO  

K A L U N G A  ZO O M AC  

S A S

2190615

N O E M Y  V A LE N C IA  

D IAZ  Identificado (a) 

con  la  cédu la  de  

c iudadan ía  No. 

31918912

Acta  N o  1560 

d e l 12 

diciem bre 

2018

$138,279,634.00 $138,279,834.00

198 69416
A V E N T U R A

C A F E T E R A

C A F E  T U  A V E N T U R A  

S A S
2190616

A N G E L A  JULIET H  

G U T IE R R E Z  G Ó M E Z  

Identificado (a) con  la 

cédu la  d e  c iudadan ía 

No. 24661093

Acta  N o  1560

de l 12
d iciem bre

2018

$94,530,282.00 $93,769,646.99

199 69440 K O Z Z  A T E L IE R K O Z Z  A T E L IE R  S A S 2191642

K E N Y  FA B IAN  M U Ñ O Z  

G U E R R A  Identificado 

(a) con  la  cédu la  de

c iudadan ía  No. 

1143133274

A cta  N o  1564 

de l 24 abril 

2019

$130,467,414.00 $130,444.393.61

200 69446
H U E V O S  G R A N  

D U K E

H U E V O S  G R A N  D U K E  J J  

S A S
2190924

M A N U E L  AN TO N IO  

P IN E D A  C O N T R E R A S  

Identificado (a) con  la 

C éd u la  d e  C iudadan ía  

N o  1002414753

A c ia  N o  1562 

de l 20 febrero 

2019

$139,642,318.00 $139,842,317.11

1-1711



RESOLUCIÓN NÚMERO DE 2020 PAG. No 20 de 20

Continuación de la Resolución ‘Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el 
Fondo Emprender1

N o td
N o m b re  d e l 

p ro ye c to
N om b re  d e  la  em p re sa

N a

C on tra to

B e n e f ic ia r io s  en 

s eg u im ie n to

A c t a d e

ap ro b a c ió n
V a lo r  C o n tra to

V a lo r

C o n d o n a d o

201 69450
A V IC O L A  D O N  

M A R C O S

A V IC O L A  O O N  M A R C O S  

B A R O N  S A S
2190925

M A R C O  TULIO  B A R Ó N  

L IZA R A ZO  Identificado 

(a) con  la  C e d  irla de

C iudad an ía  No 

1090175474

Acta  N o  1562 

de l 20  febrero 

2019

$140,623,560.00 $140,542,146.50

202 69463
A C U A C U L T IV O S

PA C IF

A C U A C U L T IV O S  

PA C IF IC  S A S Z O M A C
2190914

K IM B E R L Y  TAT IAN A  

D IAZ  L A R A  Identificado 

(a) con  ta C e d  uta de

C iudad an ía  N o  

1082689121

A cta  N o  1562 

de l 20  febrero 

2019

$128,123,688.00 $128,123,688.00

203 70605

R E S E R V A  

G U A D A L A JA R A  • 

F IN C A  H O T EL

R E S E R V A  

G U A D A L A JA R A  • 

C O C O R A  V A L L E Y  S A .S .

2191655

D IE G O  FE R N A N D O  

M ED IN A  C A N O  

Identificado (a) con  la 

cédu la  de  c iudadan ía 

N o .10118529

A cta  N o  1564 

de l 24 de  abril 

2019

$140,623,560.00 $140,623,560.00

204 70609
M A R D A Y  

C O L O M B IA  S A S

M A R D A Y  C O LO M B IA  

S A S
2191657

R O S A  D E L  C A R M E N  

C A R R B .L O  

B O H Ó R Q U E Z  

Identificado (a) con  la  

cédu la  d e  c iudadan ía 

No. 32665645

A cta  N o  1564 

de l 24 d e  a b r í 

2019

$109,373,880.00 $109,373,880.00

205 70638 L A G U N A  ESTU D IO

S E R V IC IO S  D E 

P R O D U C C IÓ N  

C IN E M A T O G R Á F IC A  

S A .S

2191666

LU IS  G A B R IE L  T O R O  

C E R O N  Identificado (a) 

con  ta cédu la  de  

c iudadan ía  No. 

1065293702

Acta  N o  1564 

de l 24 de  abril 

2019

$140,623,560.00 $140,603,358.88

Artículo 2. Publicación. La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación en la página 
web del SENA y en la página web del Fondo Emprender.

PUBLÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá D.C., el

" \ n
mmsiT 2 Q .

Ángel CústM Ío  CaJtféKrlláez
Ministro^éÍTrabájo
Presidente Cdnsejo Directivo Nacional

Verónica Ponce Vallejo
Secretaria General del SENA 
Secretaria del Consejo

• '’ .Vq .Bo . Hernán Fuentes, Director de Empleo yTraba]¿;ift^
Vo.eo. Oscar Julián Castaño Barrete, Director Jurídico 25fJ5£¡.«^5£E
Vo.Bo. Carlos Arturo Camba Castillo, Coordinador Nacional de Emprendimiento S íUSÍ
Revisó: Antonio José Trujillo Hiera, Coordinador / Gloría Acosta Contreras, Grupo de Conceptos Jurídicos y Producción Normatiy a ^ _ J
Proyectó: Javier Francisco Galvis Pinilla • Abogado Dirección de Empleo y Trabajo//I

1-1711

23 DIC 2020


